2023

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de

Salud Familiar  (ver
. . —
profesionales con icono )

Medicina General,

Especialistas Médicos

CADIZ
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Clinica San Rafael
Clinica San Rafael

C/ Diego Arias 2

24 h.

Tfn: 956 017 200

Dr. Linares Moreno, Antonio

Servicios no liberalizados. Autorizacion
por teléfono.

CADIZ

CHICLANA DE LA
FRONTERA

URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Clinica Novo Sancti Petri, S.L.

Clinica Novo Sancti Petri
Urb Novo Sancti Petri S/N
24 h.

Tfn: 956 495 000

EL PUERTO DE
SANTA MARIA

URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Hospital General Santa Maria
del Puerto

Hospital Santa Maria del Puerto

C/ Valdés S/N

24 h.

Tfn: 956 017 000, 956 017 094
Dr. Linares Moreno, Antonio

1

Seguros de Salud

Cuadromedico.de/nectar

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA

Hospital General Santa Maria
del Puerto

Hospital Santa Maria del Puerto

C/ Valdés S/N

24 h.

Tfn: 956 017 000, 956 017 094,
956 017 200

Dr. Linares Moreno, Antonio

URGENCIAS DE PEDIATRIA

Hospital General Santa Maria
del Puerto

Hospital Santa Maria del Puerto

C/ Valdés S/N

24 h.

Tfn: 956 017 000, 956 017 094

JEREZ DE LA
FRONTERA

URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

Hospital Jerez Puerta del Sur
Clinica Jerez

Avd de la Puerta del Sur S/N
24 h.

Tfn: 956 357 100

Dr. Aljama Garcia, José Maria
Dr. Garcfa Navas, Antonio José
Dr. Gonzélez Calbo, Angel
Dra. Jiménez Arjona, Josefa
Dr. Moreno Rey, Daniel José
Dr. Prieto Poza, Joaquin

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.


https://cuadromedico.de/nectar

Dr. Samalea Pérez, Fernando
Dra. Sanz Molina, Esperanza

URGENCIAS DE PEDIATRIA

Hospital Jerez Puerta del Sur
Clinica Jerez

Avd de la Puerta del Sur S/N

24 h.

Tfn: 956 357 100

OTROS SERVICIOS

CEUTA
URGENCIAS

CORDOBA
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

URGENCIAS GENERALES

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Vivisol Iberica S.L.
C/ Atencion A Domicilio S/N
Tfn: 955 001 373

LOS BARRIOS
URGENCIAS

URGENCIAS DE PEDIATRIA

Hospital Quirénsalud Campo
de Gibraltar

Hospital Quirén Campo de Gibraltar
Pge Empresarial Las Marismas de
Palmones S/N

24 h.

Tfn: 956 798 300

Ceuta Medical Center

Ceuta Medical Center

C/ Millan Astray 8 Ptal: 8 Acceso Ab
De L aVde 08:00a 23:00 horas S
de 08:30 a 15:00 horas

Tfn: 956 518 200

Dr. Chamorro Mohedas, Joaquin

Srta Garcia de Longoria Lopez,
Barbara

Dra. Martin Mirales, Maria Teresa
Dra. Rosales Tham, Doris Elizabeth
Dr. Solis Rodriguez, Carlos Luis
Rusadir Media, S.L

Clinica Septem

C/ Marina Espanola 9 Clinica
Septem

24 h.

Tfn: 856 201 446,672 005 090
Dr. Leyva Santisteban, Jorge Luis

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITAL DE DIiA

Ceuta Medical Center

Ceuta Medical Center

C/ Millan Astray 8 Ptal: 8 Acceso Ab
P.P.-Tfn: 956 518 200

Rusadir Media, S.L

Clinica Septem

C/ Marina Espanola 9 Clinica
Septem

P.P-Tfn: 856 201 446,956 103
764,672 005 090

OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Air Liquide Healthcare
Espafia, S.L.

C/ Atencién A Domicilio .
Tfn: 900 450 425

7| Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 2

1 facultativo.

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Hospital de la Cruz Roja

Pso Victoria, de la S/N

24 h.

Tfn: 957 420 666(Centralita
Hospital)

Dr. Gimenez Gomez, Rafael

URGENCIAS DE PEDIATRIA

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Hospital de la Cruz Roja

Pso Victoria, de la S/N

24 h.

Tfn: 957 420 666(Centralita
Hospital)

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLiNICAS

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Hospital de la Cruz Roja

Pso Victoria, de la S/N

24 h.

Tfn: 957 420 666(Centralita
Hospital)

Hospital San Juan de Dios

Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
Tfn: 957 004 600

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Pso de la Victoria S/N Hospital Cruz
Roja

L de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 957 420 666, 957 760
506,647 455129

Dr. Gomez Galvez, Manuel

Dr. Machin Ramirez, Rafael

Dr. Reguillo Granados, Acisclo
Rafael

Dr. Ruiz Diaz, Inmaculada

P.P.: PREVIA PETICION



ENFERMERIA["Y

ESPECIALIDADES

Hospital de la Cruz Roja de
Coérdoba

Hospital de la Cruz Roja

Pso Victoria, de la S/N

24 h.

Tfn: 957 420 666(Centralita
Hospital)

Lcda. Hidalgo Jimenez, Maria Isabel

Lcdo. Matencia Benavides, Jose
Maria

Lcda. Moreno Fernandez, Ma.
Angeles

Lcda. Osuna Sanchez, Carmen
Lcdo. Rodriguez Alcala, Antonio

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Synlab

C/ José Zorrilla 5 Bajo

L de 07:45 a 17:00 horas

P.P-Tfn: 957 475 314

C/ José Zorrilla 5 Bajo

Del a)de07:45 a 14:00 horasy
de 15:00 a 17:00 horas V de
07:45 a 14:00 horas .DE 1 DE
JULIO A 8 DE SEPTIEMBRE SOLO
HORARIO DE MANANAS

P.P-Tfn: 957 475 314

Rda de Los Tejares 17 1°

Del aVde07:45a 14:00 horasy
de 17:00 a 19:00 horas

P.P-Tfn: 957 496 320

C/ San Vicente de Paul 2

De L aVde08:00a 13:00 horasy
de 17:00 a 20:00 horas HORARIO
DE VERANO TARDES : DE 17:30A
20:20H

P.P-Tfn: 957 202 422,691 326
569

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Pso de la Victoria S/N Hospital Cruz
Roja

L de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 957 420 666, 647 455
129

Dra. Calvo Peralta, Raquel

Dr. Morales Valero, Rafael

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

ANESTESIOLOGIA

Hospital San Juan de Dios
Hospital San Juan de Dios

Avd del Brillante 106

P.P.-Tfn: 957 004 600, 957 274
811

Dr. Ferndndez Moreno, JesUs Rafael

CIRUGIA
CARDIOVASCULAR

Hospital San Juan de Dios
Hospital San Juan de Dios

Avd del Brillante 106

L de 00:00 a 23:59 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Hervas Sotomayor, Daniela
Isabel

DERMATOLOGIA

Hospital San Juan de Dios
Hospital San Juan de Dios

Avd del Brillante 106

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:

Dr. Adame Reyes, Juan de la Cruz
Dr. Alcolea Santiago, Jose

Dra. Alejandre Moruno, Maria del
Ara

Dr. Arjona Berral, Jose Eduardo
Dr. Barrientos Naz, Rafael

Dr. Duro Gomez, Jorge

Dra. Espejo Rodriguez, Elena
Dras. Franco Jimenez, Adriana
Dra. Guerra Vilches, Virginia

Dra. Hinojosa Marin, Berta

Dra. Lopez Villega, Susana

Dra. Lozano Jimenez, Maria Jose
Dra. Marin Martin, Elena

Dra. Rodriguez Marin, Ana Belén
Dr. Sanchez Menor, Jose Antonio
Dra. Vilches Torres, Sandra

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Hospital de la Cruz Roja

Pso Victoria, de la S/N

P.P.-Tfn: 957 420 666

Dr. Fernandez-Crehuet Serrano,
Pablo

OBSTETRICIA

DIGESTIVO

Hospital de la Cruz Roja de
Coérdoba

Hospital de la Cruz Roja

Pso Victoria, de la S/N

P.P-Tfn: 957 420 666

Dr. Dominguez Jiménez, José Luis
Dra. Ruiz Morales, Rebeca

GINECOLOGIA

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Pso de la Victoria S/N Hospital Cruz
Roja

L de 09:00 a 17:00 horas .PREVIA
CITA

P.P.-Tfn: 957 420 666, 647 455
129

Dra. Yera Gilabert, Marta

3

Hospital de la Cruz Roja de
Coérdoba

Pso de la Victoria S/N Hospital Cruz
Roja

L de 09:00 a 17:00 horas .PREVIA
CITA

P.P-Tfn: 957 420 666, 647 455
129

Dra. Yera Gilabert, Marta
Hospital San Juan de Dios
Hospital San Juan de Dios

Avd del Brillante 106

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Dr. Adame Reyes, Juan de la Cruz
Dr. Alcolea Santiago, Jose

Dra. Alejandre Moruno, Maria del
Ara

Dr. Arjona Berral, Jose Eduardo
Dr. Barrientos Naz, Rafael

Dr. Duro Gomez, Jorge

Dra. Espejo Rodriguez, Elena
Dras. Franco Jimenez, Adriana
Dra. Guerra Vilches, Virginia

Dra. Hinojosa Marin, Berta

Dra. Lopez Villega, Susana

Dra. Lozano Jimenez, Maria Jose
Dra. Marin Martin, Elena

Dra. Rodriguez Marin, Ana Belén
Dr. Sanchez Menor, Jose Antonio
Dra. Vilches Torres, Sandra

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



NEFROLOGIA

Hospital San Juan de Dios
Hospital San Juan de Dios

Avd del Brillante 106

L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn:

NEUMOLOGIA

Hospital de la Cruz Roja de
Coérdoba

Pso de la Victoria S/N Hospital Cruz
Roja

L de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 957 420 666, 647 455
129

Dra. Palomares Muriana, Ana Maria
Dr. Redel Montero, Javier

CORDOBA

PUENTE GENIL
URGENCIAS

ENFERMERIA[")

URGENCIAS GENERALES

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia
P.P.-Tfn:

CLINICAS Y HOSPITALES

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Sra. Munoz Polonio, Rosa Maria
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn:

HOSPITAL DE DIiA

NEUROLOGIA

Hospital de la Cruz Roja de
Cordoba

Pso de la Victoria S/N Hospital Cruz
Roja

P.P-Tfn: 957 420 666

Dr. Ochoa Sepulveda, Juan Jose

Dr. Valverde Moyano, Roberto

OTROS SERVICIOS

PREPARACION AL PARTO[)

Comat Matronas

Hospital San Juan de Dios

Avd del Brillante 106

L de 08:00 a 20:00 horas .PREVIA
CITA

P.P.-Tfn: 957 004 600

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Air Liquide Healthcare
Espafia, S.L.

C/ Atencién A Domicilio S/N
Tfn: 900 450 425

Oximesa, S.L.

Oximesa, S.L. (Cérdoba)

C/ Barrio de Occidente S/N
Tfn: 900 212 333

Servicio Oxigeno Medical,
S.L

C/ Ingeniero Barbudo S/N Nave 5
24 h.

Tfn: 957 420 276

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

24 h.

Tfn: 957 602 026, 957 609 421

ATENCION PRIMARIA

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

MEDICINA GENERAL

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Cejas Lépez, Rafael Angel

Dr. Criado de Reyna, José Salvador
Dr. Gémez Lora, Antonio

Dr. Lopez Ludyan, Miguel Enrique
Dr. Martinez Morente, José Ignacio
Dr. Mesa Poyato, Antonio

Dra. Vergara Fernandez, Gina M.
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Ly Jde09:00a 21:00 horas M, X
y V de 09:00 a 16:00 horas y de
16:30a22:00 horas S de 09:00 a
14:30 horas

P.P.-Tfn:

Sr. Parejas Valderrama, Francisco
Javier

Sr. Sanchis Osuna, Luis

Sr. Vazquez Haro, Anibal

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 4

1 facultativo.

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
015,957 609 869

Dr. Baena Saez, Francisco Javier
Dr. Barrios Gonzélez-Sicilia, Pablo
Dr. Gonzalez de Caldas Marchal,
Rafael

Dr. Guerrero Lucena, Ignacio
Francisco

Dr. Ruiz Diaz, Daniel

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horasy de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horasy de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas

P.P.-Tfn:

Sra. Lopez Perez, Nieves Esther

PEDIATRIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
015,957 609 869

Dr. Baena Saez, Francisco Javier
Dr. Barrios Gonzélez-Sicilia, Pablo

Dr. Gonzalez de Caldas Marchal,
Rafael

P.P.: PREVIA PETICION



Dr. Guerrero Lucena, Ignacio
Francisco

Dr. Ruiz Diaz, Daniel

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

Ly Mde 10:00 a 13:00 horas
PREVIA CITA

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aSde 08:00 a 10:00 horas
P.P.-Tfn:

CENTROS DE
REHABILITACION %

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

L de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dra. Plaza Aires, Ana Isabel

Dra. Sanchez Zamora, Maria
Angustias

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Mde 11:30 a 13:00 horas X de
16:30 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde08:00a 14:00 horasy
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn:

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

DENSITOMETRIA["}

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 957 609 015, 957 609
869

Dr. Martos Becerra, Jose Maria

Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Jde 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde08:00a22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 21:00 horas M de
09:00a13:30 horasJde 17:00 a
21:00 horas V de 09:00 a 13:30
horasy de 15:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde08:00a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela

ECOGRAFIAS [}

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Martos Becerra, Jose Maria

Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde08:00a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO [

DIETETICA Y NUTRICION

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

V. de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:

ECO-DOPPLER["

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

Del aJde 17:00a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Martos Becerra, Jose Maria

5

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

Tfn: 957 602 026,957 609 015,
957 609 869

Dr. Fernandez-Duenas Fernandez,
Jaime

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

X de 08:00 a 14:00 horas y de
15:00a 20:00 horas J de 16:30 a
20:30 horas

P.P.-Tfn:

PRUEBAS DIAGNOSTICAS
DE DIGESTIVO

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Jde 16:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn:

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

X de 09:00 a 14:00 horas V de
09:00 a 13:50 horas y de 16:45 a
19:00 horas

P.P.-Tfn:

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aXde 09:00 a 13:45 horasy
de 15:45 a 20:15 horas V de
09:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn:

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA["

ODONTOLOGIA
PREVENTIVA

RADIOLOGIA [}

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Martos Becerra, Jose Maria

Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde08:00a22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Martos Becerra, Jose Maria

Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde08:00a22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela

ESPECIALIDADES

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:15 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

PERIODONCIA

ALERGOLOGIA

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA[")

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Martos Becerra, Jose Maria

Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aVde08:00a22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Jorquera Moya, Manuela

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
015,957 609 869

Dr. Garcia Nunez, Ignacio

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M de 12:30 a 14:00 horas X de
16:00 a 19:50 horas

P.P.-Tfn:

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horasy de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horasy de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas

P.P.-Tfn:

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:15 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

CARDIOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

Tfn: 957 602 026, 957 609 015,
957 609 869

Dr. Fernandez-Duenas Fernandez,
Jaime

Dr. Gonzales Vargas-Machuca,
Manuel Fernando

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

X de 08:00 a 14:00 horas y de
15:00a 20:00 horas J de 16:30 a
20:30 horas

P.P.-Tfn:

CIRUGIA BUCAL

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:15 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 6

1 facultativo.

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

(Cirugia Via Laparoscépica)
Clinica Parejo Y Canero
C/ Parejo Y Canero 10
Tfn: 957 602 026,957 609 421
Dr. Castilla Cabezas, Juan Alfonso

Clinica Parejo Y Canero
C/ Parejo Y Canero S/N
P.P.-Tfn:

P.P.: PREVIA PETICION



Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Jde 16:30a 21:00 horas
P.P.-Tfn:

CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 10:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn:

CIRUGIA PEDIATRICA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn:

DERMATOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. lldefonso Mendoca, Francisco
Manuel

Dr. Morillo-Velarde Chiclana,
Antonio

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M de 10:00 a 13:45 horas y de
15:00a18:15 horas V de 10:00 a
14:00 horasy de 15:30a 18:30
horas

P.P.-Tfn:

DIGESTIVO

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Cerezo Ruiz, Antonio

Sr. Grilo Bensusan, Israel

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

X de 09:00 a 14:00 horas V de
09:00 a 13:50 horas y de 16:45 a
19:00 horas

P.P.-Tfn:

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horasy de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horasy de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas

P.P.-Tfn:

Clinicas Creysade
C/laRambla 19

M de 10:00 a 14:00 horas J de
08:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 615 605110

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 21:00 horas M de
09:00a13:30 horasJde 17:00 a
21:00 horas V de 09:00a 13:30
horasy de 15:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:

OBSTETRICIA

ENDOCRINOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

Clinica Parejo Y Canero
C/ Parejo Y Canero S/N

Tfn: 957 602 026,957 609 015,

957 609 869

Dra. Munoz Jiménez, Concepcion
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

V. de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero
(Realiza Ecografia En Consulta)

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

Del aVde 17:00a 18:00 horas
Tfn: 957 602 026, 957 609 421
Dra. Calero Espino, Antonia

Dra. Espinar Barbero, Elvira

Dra. Exojo Cano, Gema Maria

Dr. Morales Ordonez, Antonio

Sra. Pena-Lobo Ferreira-Goncalves,
Sonja Mariana

Dra. Velasco Sanchez, Esther
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 21:00 horas M de
09:00a13:30 horas Jde 17:00 a
21:00 horas V de 09:00 a 13:30
horasy de 15:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:

IMPLANTOLOGIA

GINECOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero
(Realiza Ecografia En Consulta)

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

Del aVde 17:00a 18:00 horas

Tfn: 957 602 026, 957 609 421
Dra. Calero Espino, Antonia

Dra. Espinar Barbero, Elvira

Dra. Exojo Cano, Gema Maria

Dr. Morales Ordonez, Antonio

Sra. Pena-Lobo Ferreira-Goncalves,
Sonja Mariana

Dra. Velasco Sanchez, Esther

7

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:15 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

MEDICINA INTERNA

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Sr. Perez Porras, Miguel

Dr. Rosado Alvarez, Daniel

Servicios no liberalizados. Autorizacién

en oficinas.



Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

De L aJde 10:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
015,957 609 869

Sr. Perez Porras, Miguel

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

De L aXde 09:00 a 13:45 horasy
de 15:45 a 20:15 horas V de
09:00 a 14:00 horas

P.P.-Tfn:

NEUROLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

NEFROLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horasy de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horasy de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas

P.P.-Tfn:

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Lovera Sanchez de Puerta,
Manuel José

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

Jde 17:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
015,957 609 869

Dr. Lovera Sanchez de Puerta,
Manuel José

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

De L a)de09:00a 13:30 horasy
de 17:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Pérez-Barrio Pedraza, José
Maria

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M de 14:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn:

ODONTOLOGIA
CONSERVADORA

PODOLOGIA

NEUMOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:15 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

L de 17:00 a 20:00 horas L de
09:00 a 14:00 horas .PREVIA CITA
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
015,957 609 869

Dr. Rubio Sanchez, Juan Maria
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Xde 10:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn:

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horasy de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horasy de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas

P.P-Tfn:

OFTALMOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Bergillos Arillo, Manuel

Dr. Marquez Baez, Francisco Javier
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Xde 15:15a19:15 horas J de
16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn:

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Sr. Aranda Morillo, Rafael

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M, Xy V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:15 a 20:30 horas

P.P.-Tfn:

PSIQUIATRIA

ORTODONCIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:15 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 8

1 facultativo.

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Sra. Garcia Fernandez, Esther
Dr. Martinez Hens, Juan Ignacio
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M de 10:00 a 14:00 horas X de
16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

P.P.: PREVIA PETICION



REHABILITACION-MEDICO
S REHABILITADORES

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

L de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. De la Torre Lépez, Luis Eduardo
Dra. Plaza Aires, Ana Isabel

Dra. Sanchez Zamora, Maria
Angustias

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCION
DEL MEDICO
REHABILITADOR) (3

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

L de 16:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dra. Plaza Aires, Ana Isabel

Dra. Sanchez Zamora, Maria
Angustias

REUMATOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

V de 09:30 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 015, 957 609
869

Dra. Caricol Perez, Maria del Pilar
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

Jde 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn:

TRAUMATOLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Hurtado Jimenez, Nicolas

Dr. Jimenez Alcaide, Diego Jesus
Dra. Pozo Garcia, Maria Jose

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

Dr. Sanchez Castillejo, Gaspar
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 08:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas X de 10:00 a
14:00 horas Jde 17:00 a 20:30
horas V. de 11:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn:

UROLOGIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

Dr. Aranda Doncel, Nicolas

Dr. Romero Dfaz, José Angel
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn:

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 10:00 a 14:00 horas J de
08:30a 11:30 horas 'y de 16:00 a
20:30 horas

P.P.-Tfn:

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRIA

Clinica Médica Parejo Y
Caiero

Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

L de 17:00 a 21:00 horas M de
09:00 a 13:30 horas y de 18:00 a
20:30 horas X de 09:30a 13:30
horasy de 18:00 a 20:30 horas J
de 09:30 a 13:00 horas V de
16:30 a 18:00 horas

P.P.-Tfn:

Sra. Bedmar Barahona, Ma.Eugenia

PREPARACION AL PARTO[)

Clinica Médica Parejo Y
Cafiero

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero 10

P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421

9

Clinica Parejo Y Canero

C/ Parejo Y Canero S/N

My X de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
015,957 609 869

Sra. Ortega Ballesteros, Eva Maria
Cuesta del Molino 48-50

C/ C/ Cuesta del Molino 48-50
Edificio Hospital de Dia

M de 17:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn:

Servicios no liberalizados. Autorizacién

en oficinas.



HUELVA
URGENCIAS

SEVILLA
URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

URGENCIAS GENERALES

Clinica Los Naranjos

Clinica Los Naranjos

Pso de Los Naranjos 1

24 h.

Tfn: 959 243 900

Dr. Arevalo Valencia, Jose Carlos
Dr. Gonzalez Lopez, Andres

Dra. Ramos Contreras, Jennifer
Dra. Velasco del Burgo, Ana Vanesa
Dra. Yordi Diaz, Yanisleidy

OTROS SERVICIOS

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

24 h.

Tfn: 954 613 300

Lcdo. Munoz Montero, Antonio
Dr. Pérez Formoso, José Luis

OFTALMOLOGIA DE
URGENCIA

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Oximesa, S.L.
Oximesa, S.L. (Huelva)
C/ Pol. Fortiz S/N Na 14
24 h.

Tfn: 900 212 333
Vivisol Iberica S.L.

C/ Atencién A Domicilio S/N
Tfn:

Instituto Oftalmoldgico
Privado Andaluz, S.L.

Avd Republica Argentina 37 3°
Del aVde09:30a19:30 horas
Tfn: 954 459 300

Dr. Gutierrez Iglesias, José Marfa

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA

Hospital Fatima
Hospital Fatima
Gta Méjico 1

24 h.

Tfn: 954 613 300

URGENCIAS DE PEDIATRIA

Instituto Hispalense de
Pediatria

Hospital Quirén Sagrado Corazén
C/ Rafael Salgado 3

P.P-Tfn: 954 937 676

Dra. Rio Fernandez, Marfa de Los
Angeles

CLINICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLiNICAS

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aDy festivos de 08:00 a
15:00 horasy de 15:00 a 23:00
horas

P.P-Tfn: 954 613 300

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 10

1 facultativo.

HOSPITAL DE DIiA

Ginemed

C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
P.P-Tfn: 954 991 051

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
LyVde09:00a 13:30 horasMy
X de 09:00 a 14:00 horasy de
17:00a 20:00 horas J de 10:00 a
14:00 horasy de 17:00 a 20:00
horas .HORARIO DE VERANO:
CIERRA EN AGOSTO EL CENTRO
MEDICO.

P.P.-Tfn: 954 420 600

Dr. Rojas-Marcos Merchante, José
Manuel

ENFERMERIA [

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aDy festivos de 08:00 a
15:00 horasy de 15:01 a 23:00
horas

P.P.-Tfn:

Sra. Arboli Iriarte, Maria Josefa

Sra. Caraballo Ramos, Maria
Florinda

Sra. Cosido Lopez, Sonia

Sra. Cuevas Mendoza, Noemi
Sra. Duran Ortiz, Maria Teresa
Sra. Prieto Garcia, Eva Maria
Consultas Hospital Fatima
Avd de la Palmera 2 B
P.P-Tfn: 954 613 300

Sra. Arboli Iriarte, Maria Josefa

Sra. Caraballo Ramos, Maria
Florinda

Sra. Cosido Lopez, Sonia

Sra. Cuevas Mendoza, Noemi
Sra. Duran Ortiz, Maria Teresa
Sra. Prieto Garcia, Eva Maria

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd Manuel Siurot 45 Bajo
P.P-Tfn: 954610022

Sr. Martin Quintero, Juan Alfonso
Sra. Rivas Ramos, Josefa

P.P.: PREVIA PETICION



Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P-Tfn: 954610022

Sr. Martin Quintero, Juan Alfonso
Sra. Rivas Ramos, Josefa

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd Manuel Siurot 45 Bajo
P.P-Tfn: 954610022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa
Dra. Carmona Ruiz, Marta

Dra. Gayan Guardiola, Maria Luisa
Dra. Gémez Bustos, Maria Dolores
Dra. Lopez Sanz, Antonia

Dra. Olalla Villar, Rocio

Dra. Relinque Macias, Beatriz

Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P-Tfn: 954610022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa

Dr. Amil Pérez, Benito

Dr. Carmona Martinez, Alfonso
Manuel

Dra. Carmona Ruiz, Marta

Dra. Carranza Parejo, Virginia

Dr. Fuentes Morales, Fructuoso
Dra. Gayan Guardiola, Maria Luisa
Dra. Lirola Cruz, Maria José

Dr. Peralta Rodriguez, Antonio
Sra. Prieto Varo, Rocio

Dra. Rio Fernandez, Marfa de Los
Angeles

Dr. Rivas Ramos, Diego Ramoén
Dr. Ruiz Pérez, José Javier

Dr. Salamanca de la Cueva, Ignacio
Valentin

Dr. Téllez Pérez, José Ignacio

Avd de Las Ciencias Esquina Calle
Medicos Sin Frontera S/N

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa

Sr. Begara de la Fuente, Manuel
Dra. De la Vega Guerrero, Rosario
Dra. Gonzalez Fuentes, Aimudena
Dra. Jianu Jianu, Adriana

Dr. Téllez Pérez, José Ignacio

Dr. Vargas Perez, Juan Carlos

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

PEDIATRIA

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd Manuel Siurot 45 Bajo
P.P-Tfn: 954610022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa
Dra. Carmona Ruiz, Marta

Dra. Gayan Guardiola, Maria Luisa
Dra. Gémez Bustos, Maria Dolores
Dra. Lopez Sanz, Antonia

Dra. Olalla Villar, Rocio

Dra. Relinque Macias, Beatriz

Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P-Tfn: 954610022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa

Dr. Amil Pérez, Benito

Dr. Carmona Martinez, Alfonso
Manuel

Dra. Carmona Ruiz, Marta

Dra. Carranza Parejo, Virginia

Dr. Fuentes Morales, Fructuoso
Dra. Gayan Guardiola, Maria Luisa
Dra. Lirola Cruz, Maria José

Dr. Peralta Rodriguez, Antonio
Sra. Prieto Varo, Rocio

Dra. Rio Fernandez, Marfa de Los
Angeles

Dr. Rivas Ramos, Diego Ramoén
Dr. Ruiz Pérez, José Javier

Dr. Salamanca de la Cueva, Ignacio
Valentin

Dr. Téllez Pérez, José Ignacio

Avd de Las Ciencias Esquina Calle
Medicos Sin Frontera S/N

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa

Sr. Begara de la Fuente, Manuel
Dra. De la Vega Guerrero, Rosario
Dra. Gonzalez Fuentes, Aimudena
Dra. Jianu Jianu, Adriana

Dr. Téllez Pérez, José Ignacio

Dr. Vargas Perez, Juan Carlos

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

Laboratorio Echevarne
Clinica de Fatima

Gta de Méjico 1

P.P.-Tfn:

C/ Padre Damian 19
P.P.-Tfn:

C/ Cardenal Lluch 33-36
P.P.-Tfn:

Avd Republica Argentina 7 Ptal: C
Bajo

De L aVde 08:00a19:00 horas S
de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn:

C/ Madre Dolores Marquez 2
P.P.-Tfn:

C/ Eduardo Dato 28 Bajo
P.P.-Tfn:

Gta de Las Cigarreras 1

P.P.-Tfn:

Asistencia Integral de Pediatria
C/ Progreso 39

P.P.-Tfn:

C/ Pastor Y Landero 13 Bajo
P.P.-Tfn:

C/ Loneta 1-3 Polig. Hytasa
P.P.-Tfn:

Avd de Las Ciencias 51

P.P.-Tfn:

C/ Balbino Marron 8 Ptal: A2 11
P.P.-Tfn:

Synlab

C/ José Laguillo 29 Bajo

Tfn:

C/ José Laguillo 29 Bajo

Tfn: 954 532 549

Avd Jerez 59

Tfn:

Avd Jerez 59

Tfn: 954 032 000

Avd Jerez 59

De L aVde 08:00a 19:00 horas S
de 08:00 a 11:00 horas
P.P.-Tfn: 954 032 000

ANATOMIA PATOLOGICA[")

ANALISIS CLiNICOs [

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades

Del aVde08:30a 11:30 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600

11

Ctro. de Anatomia Patoldgica
Citopatologia Dr. Galera

Avd Republica Argentina 29 11°B
24 h.

Tfn: 954 279 073

C/ Martinez Alcala 2-4 Local 1
P.P.-Tfn: 954 584 488,667 731
351

Dr. Gonzalez Campora, Ricardo
Jesus

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



CENTROS DE
REHABILITACION %

MEDICINA NUCLEARm

Alcha

C/ Conde Bustillos 40

Del aVde08:30a14:00 horasy
de 15:30 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 954 330 208,615 925
264

C/ Virgen de Monserrat 8 C

Del aVde08:30a14:00 horasy
de 15:30 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 954 275 641

Dr. Olmo, Jose Antonio

Sra. Salas , Elisabet

Sr. Olivo Ruiz, Ismael

C/ Luis Montoto 150b
DelaVde10:00a13:30h.yde
16:00 a 20:30 h.HORARIO DE
VERANODE LAV DE 9.30A
13.30YDE 17.00A 21.00
P.P-Tfn: 854 551 266, 636 766
464

Nuclear Sur

Hospital Infanta Luisa

C/ San Jacinto 87

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 332 842

Dra. Pineda Albornoz, Aurora

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO [

DENSITOMETRIA["}

Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

De L aV de 08:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Mendez Ferrer, Marcos

ECO-DOPPLER["

Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

De L aV de 08:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Mendez Ferrer, Marcos

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 955 040 359, 955 040
363

Dr. Corona Guerrero, Jose Carlos
Dr. Quintana Figueroa, Javier
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

Ly Jde 09:00 a 21:00 horas My X
de 16:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Quintana Figueroa, Javier
Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd Manuel Siurot 45 Bajo
P.P-Tfn: 954 610022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa

Dr. Maroto Alvaro, Enrique
Neolaser Cardiovascular

Pso Cristobal Colon 15 Clinica
Colén 15

V de 09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 660997 678

Dr. Ferndndez Gémez, Juan Manuel

ECOGRAFIAS [}

RADIOLOGIA [}

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 954 613 300, 955 040
363

Dr. Mendez Ferrer, Marcos
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Mendez Ferrer, Marcos

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

Tfn: 954 613 300, 955 040 363
Dr. Mendez Ferrer, Marcos
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Mendez Ferrer, Marcos

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 12

1 facultativo.

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA[)

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

P.P-Tfn: 954 613 300, 955 040
363

Dr. Mendez Ferrer, Marcos
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Mendez Ferrer, Marcos

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA["

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aVde08:00a 14:00 horasy
de 15:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 954 613 300, 955 040
363

Dr. Mendez Ferrer, Marcos
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Mendez Ferrer, Marcos

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

Instituto Hispalense de
Pediatria
(Sélo Nifos)

Avd de Las Palmeras S/N Bajo
De L aVde 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 610022

Dra. Lopez Ruiz, Cristina

Dra. Vazquez Gutiérrez,
Concepcion

Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P-Tfn: 954 610022

Avd de Las Ciencias Esquina Calle
Medicos Sin Frontera S/N

L de 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 610022

Sra. Jurado Palma, Fatima

Dra. Lopez Ruiz, Cristina

P.P.: PREVIA PETICION



ESTUDIO DE INFERTILIDAD
Y ESTERILIDAD

Ginemed

C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
P.P-Tfn: 954 991 051

Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dr. Estevez Campllonch, Manuel
Dra. Fernandez Perea, Yolanda

Dr. Garcia Lozano, Juan Carlos

Dr. Molini Rivera, Juan Luis

Dr. Sanchez Martin, Fernando

Dr. Sdnchez Martin, Pascual

Dra. Troncoso Dantas, Elena Aixa
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
C/ Pages del Corro 150

P.P-Tfn: 954 991 051

Dr. Sanchez Martin, Fernando

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

Dr. Gémez Ruiz, Francisco
Tadeo

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

M de 16:30 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 610022,954 613
300, 955 540 976(Patricia)

CARDIOLOGIA

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 955 040 359, 955 040
363

Dr. Corona Guerrero, Jose Carlos
Dr. Quintana Figueroa, Javier
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

Ly Jde 09:00 a 21:00 horas My X
de 16:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Quintana Figueroa, Javier

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P-Tfn: 954 610022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa
Dr. Gavilan Camacho, José Luis
Dr. Maroto Alvaro, Enrique

Sra. Merino Ingelmo, Raquel

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

Neolaser Cardiovascular

Pso Cristobal Colon 15 Clinica
Colén 15

V de 09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 660997 678

Dr. Ferndndez Gémez, Juan Manuel

CIRUGIA ORAL O
MAXILOFACIAL

CIRUGIA
CARDIOVASCULAR

Hospital Fatima
Consultas Hospital Fatima
Avd de la Palmera 2 B

Jde 09:00 a 15:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Torres Carranza, Eusebio

Neolaser Cardiovascular
Pso Cristobal Colon 15 Clinica
Colén 15

V de 09:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 660997 678

Dra. Conejero Gomez, Maria
Rosario

Dr. Gomez Vidal, Miguel Angel
Dr. Gonzalez Calle, Antonio

CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300, 955 040
363

Dr. Cadet Dussort, Hisnard
Dr. Canete Gémez, JesUs

Dr. Claro Alves, Bruno Miguel
Dra. Garcia Vico, Ana

Srta Ponce Guerrero, Irene
Sr. Razack Muschraf, Abdul
Dra. Sacristan Perez, Cristina
Consultas Hospital Fatima
Avd de la Palmera 2 B
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Cadet Dussort, Hisnard
Dr. Canete Gémez, JesUs

Dr. Claro Alves, Bruno Miguel
Sra. Fernandez Ramos, Maria
Dra. Garcia Vico, Ana

Dr. Guerrero Ramirez, Jose Luis
Sr. Razack Muschraf, Abdul
Dr. Reguera Rosal, Julio

Dra. Sacristan Perez, Cristina
Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades

X de 18:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600

Dr. Marin Gomez, Luis Miguel

13

CIRUGIA PEDIATRICA

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd Manuel Siurot 45 Bajo

De L aJde 09:00 a 15:00 horas
P.P-Tfn: 954 610022,954 610
076

Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

De L aVde 09:00a 15:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 954610022

Dr. Anguita Barreda, Francisco
Antonio

Dr. Barrero Candau, Rafael

Dr. Cabrera Garcia, Rodolfo

Dr. Garcia Merino, Francisco

CIRUGIA PLASTICA Y
REPARADORA

Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

Jde 14:00 a 17:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Herrero Salado, Manuel Jesus

Miguel Luanco, S.L.

C/ Diego de Riano 4
P.P-Tfn: 954 638 719
Dra. Ruiz Garzén, Carmen

DERMATOLOGIA

Hospital Fatima
Consultas Hospital Fatima
Avd de la Palmera 2 B

M de 09:00 a 13:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Srta Navarro Gilabert, Angela

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades

M de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600

Dr. Martin Carrasco, Pablo

Instituto Hispalense de
Pediatria
(Sélo Nifos)

Avd Manuel Siurot 45 Bajo

Del aVde 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 610 022,954 610
076

Dra. Lopez Ibafiez, Natividad

Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

De L aV de 09:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 954 610 022

Dr. Escudero Ordonez, Jerénimo
Dra. Lopez Ibafiez, Natividad

Dra. Priego Recio, Carmen Marfa
Avd de Las Ciencias Esquina Calle
Medicos Sin Frontera S/N

L de 09:00 a 15:00 horasde M a V
de 09:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn:

DIGESTIVO

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aV de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 955 040 359, 955 040
363

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd de Las Palmeras S/N Bajo

L de 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954610022

Sra. Martinez Martos, Zoraima
Dra. Moreno Garcia, Maria del Mar
Dr. Reyes Andrade, Joaquin

Dra. Sanchez Castilla, Maria
Angeles

Dra. Violade Guerrero, Fatima
Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

De L aJde 09:00 a 21:00 horas
PP-Tfn: 954610022

Instituto Hispalense de
Pediatria
(Sélo Niros)

Avd de Las Palmeras S/N Bajo

L de 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954610022

Sra. Martinez Martos, Zoraima
Dra. Moreno Garcia, Maria del Mar
Dr. Reyes Andrade, Joaquin

Dra. Sanchez Castilla, Maria
Angeles

Dra. Violade Guerrero, Fatima
Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

De L aJde 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954610022

ENDOCRINOLOGIA

Hospital Fatima
Hospital Fatima
Gta Méjico 1
P.P-Tfn: 955 040 363
Dra. Fernandez Rivera, Rosario
Consultas Hospital Fatima
Avd de la Palmera 2 B
P.P-Tfn: 954 613 300
Dra. Fernandez Rivera, Rosario
Dr. Romero Porcel, Jose Alvaro
Instituto Hispalense de
Pediatria

(Sélo Niros)
Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954610022

GINECOLOGIA

C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
Del aVde09:00a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 954 991 051

Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dr. Estevez Campllonch, Manuel
Dra. Fernandez Perea, Yolanda

Dr. Garcia Lozano, Juan Carlos
Dra. Kopiecny , Anna Barbara

Dra. Lépez Gonzélez, Maria Belen
Dra. Marin Segura, Patricia

Dra. Marino Martinez, Maria Luisa
Dr. Marquez Maraver, Francisco
Dr. Miceli, Alessio

Dr. Molini Rivera, Juan Luis

Dr. Sanchez Martin, Fernando

Dr. Sdnchez Martin, Pascual

Dr. Sanjuan Cardenas, Pilar

Dra. Traverso Morcillo, Elena

Dra. Troncoso Dantas, Elena Aixa
Dra. Valdes Gallardo, Rocio

Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
C/ Pages del Corro 150

P.P-Tfn: 954 991 051

Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio

Dr. Sanchez Martin, Fernando
Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando

Dr. Carrasco Gallego, Antonio
Dra. Pila, Fernanda

Dra. Prosper Taujours, Carline
Dr. Romero Diaz, Carlos

Ginemed

Avd Republica Argentina 6 Entlo.
A-B

P.P.-Tfn: 954 991 051

Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dra. Felix Santamaria, Cristina
Dra. Fernandez Perea, Yolanda
Dra. Librero Ruiz, Angeles

Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. Marin Segura, Patricia

Dr. Miceli, Alessio

Dr. Molini Rivera, Juan Luis

Dr. Sanchez Martin, Fernando
Dr. Sanchez Martin, Pascual
Dra. Suero Vargas, Inmaculada

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 14

1 facultativo.

OBSTETRICIA

Ginemed

Avd Republica Argentina 6 Entlo.
A-B

P.P-Tfn: 954 991 051

Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dra. Felix Santamaria, Cristina
Dra. Fernandez Perea, Yolanda
Dra. Librero Ruiz, Angeles

Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. Marin Segura, Patricia

Dr. Miceli, Alessio

Dr. Molini Rivera, Juan Luis

Dr. Sanchez Martin, Fernando
Dr. Sdnchez Martin, Pascual
Dra. Suero Vargas, Inmaculada

P.P.: PREVIA PETICION



C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
Del aVde09:00a 13:30 horasy
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 954 991 051

Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dr. Estevez Campllonch, Manuel
Dra. Fernandez Perea, Yolanda

Dr. Garcia Lozano, Juan Carlos
Dra. Kopiecny , Anna Barbara

Dra. Lépez Gonzélez, Maria Belen
Dra. Marin Segura, Patricia

Dra. Marino Martinez, Maria Luisa
Dr. Marquez Maraver, Francisco
Dr. Miceli , Alessio

Dr. Molini Rivera, Juan Luis

Dr. Sanchez Martin, Fernando

Dr. Sdnchez Martin, Pascual

Dr. Sanjuan Cardenas, Pilar

Dra. Traverso Morcillo, Elena

Dra. Troncoso Dantas, Elena Aixa
Dra. Valdes Gallardo, Rocio

Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
C/ Pages del Corro 150

P.P-Tfn: 954 991 051

Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio

Dr. Sanchez Martin, Fernando
Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando

Dr. Carrasco Gallego, Antonio
Dra. Pila, Fernanda

Dra. Prosper Taujours, Carline
Dr. Romero Diaz, Carlos

HEMATOLOGIA

Hospital Fatima
Consultas Hospital Fatima
Avd de la Palmera 2 B

Xde 16:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dra. Dominguez Velasco, Maria
Nazaret

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades

Ly Jde 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600

Dra. Molina Rodriguez, Marfa
Eugenia

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

MEDICINA INTERNA

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

P.P.-Tfn: 955 040 363

Dr. Bravo-Ferrer Delgado, Jesus
Dra. Calderon Pecellin, Alba
Dra. Criado Pizarro, Rita Maria
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

P.P.-Tfn: 954 613 300

Dra. Calderon Pecellin, Alba
Dra. Criado Pizarro, Rita Maria
Dr. Espinosa Calleja, Ricardo
Dr. Genebat Gonzalez, Miguel
Dr. Puppo Moreno, Antonio Manuel

NEFROLOGIA

Instituto Hispalense de
Pediatria
(Sélo Nifos)

Avd Manuel Siurot 45 Bajo

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 610022,954 610
076

Dra. Gayan Guardiola, Maria Luisa
Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 954 610022

Dr. Amil Pérez, Benito

Dra. Gayan Guardiola, Maria Luisa
Soler Vizan, S.C

Avd Eduardo Dato 69 (4° Médulo)
(Edif. Galia Nervién)

DelL aXde 16:45 a 20:00 horas J
de 09:15 a 12:45 horas .PREVIA
CITA

P.P-Tfn: 955 023 237

Dr. Soler Huerto, José Manuel

Dra. Dominguez Begines, Maria del
Mar

Dr. Gallego Borrego, Javier

Lcdo. Gonzalez Marquez, Ignacio
Dra. Moreno Valera, Maria Jose
Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P-Tfn: 954 610 022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa
Dra. Delgado Pecellin, Isabel

Dra. Diaz Canaveral, Lucia

Dra. Dominguez Begines, Maria del
Mar

Dr. Gallego Borrego, Javier

Lcdo. Gonzalez Marquez, Ignacio

Avd de Las Ciencias Esquina Calle

Medicos Sin Frontera S/N

De L aVde 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Delgado Pecellin, Isabel

NEUROCIRUGIA

Grupo Especialidades
Neuroquirurgicas, S. L.
Hosp.Viamed Santa Angela de la
Cruz

Avd Jerez 59

Dela)de 16:30a 18:30 horas
P.P.-Tfn:

Dr. Almarcha Betherncourt, Jose
Manuel

Dr. Chocron Gonzalez, Yamin
Dr. Julia Narvaez, Manuel
Dr. Narros Giménez, José Luis
Dra. Oliver Romero, Maria

OFTALMOLOGIA

NEUMOLOGIA

Consulta Dr. Pefias del
Castillo

Plz Magdalena 7 2°

Tfn:

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd de Las Palmeras S/N Bajo
L de 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954610022

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa
Dra. Diaz Canaveral, Lucia

15

Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

De L aVde 09:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Bravo Ramos, Pablo

Dr. Martin Lopez, Jose

Dr. Rosales Villalobos, Francisco

Instituto Hispalense de
Pediatria

Avd de Las Palmeras S/N Bajo
P.P.-Tfn: 954 610 022

Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P.-Tfn: 954 610 022

Dr. Flores Visedo, Cayetano Manuel
Dra. Lopez Dominguez, Mireia
Dra. Pefa Ruiz, Gracia Esperanza
Dra. Ruiz Benitez, Maria Wilnelia

Servicios no liberalizados. Autorizacién

en oficinas.



Instituto Oftalmoldgico
Privado Andaluz, S.L.

Avd Republica Argentina 37 3°
Del aVde09:30a19:30 horas
P.P-Tfn: 954 459 300

Dr. Dominguez Serrano, Francisco
Borja

Dr. Gutierrez Iglesias, José Marfa
Dr. Ledn Carrién, Julio

Dr. Marin Carrero, Antonio J

Dr. Roldan Jiménez, Manuel

Dr. Siguero Mufoz, José Luis

Dr. Siguero Zurdo, Isacio

RADIOTERAPIA[%

Dr. Boumedian Bouhia, Larbi

Hospital Infanta Luisa
Hospital Infanta Luisa

C/ San Jacinto 87

P.P.-Tfn: 954 330 100
Dra. Ramos Duran, Isabel

TRAUMATOLOGIA

REHABILITACION-MEDICO
S REHABILITADORES

OTORRINOLARINGOLOGIA

Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

Ly Xde 09:00 a 20:00 horas My
V de 09:00 a 14:00 horas J de
17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 954 613 300

Instituto Hispalense de
Pediatria
(Sélo Nifos)

Avd Manuel Siurot 45 Bajo
P.P-Tfn: 954 610022,954 610
076

Dras. Jimenez Tur, Teresa

Dra. Morales Salas, Marfa Francisca
Dra. Postigo Maduefo, Amparo
Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

P.P-Tfn: 954610022

Dr. Aguilar Vera, Francisco Javier
Dras. Jimenez Tur, Teresa

Dr. Mochon Martin, Antonio

Dra. Morales Salas, Marfa Francisca
Dr. Palacios Garcia, Jose Maria
Dra. Rodriguez Sola, Maria
Mercedes

Avd de Las Ciencias Esquina Calle
Medicos Sin Frontera S/N

L de 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954610022

Dras. Jimenez Tur, Teresa

Dr. Mochon Martin, Antonio

Dr. Moreno Luna, Ramoén

Dr. Palacios Garcia, Jose Maria

Dra. Rodriguez Sola, Maria
Mercedes

Alfamedica Policlinica

C/ Pedro Perez Fernandez, 7 Ptal:
Baj

Tfn:

Dr. Madrazo Osuna,
Fernando

C/ Monte Olivete 17 Bajo

De L aVde 16:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 954 584 765

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCION
DEL MEDICO
REHABILITADOR) (3

Alcha

C/ Conde Bustillos 40

Del aVde08:30a14:00 horasy
de 15:30 a 21:00 horas

P.P-Tfn: 954 330 208,615 925
264

C/ Virgen de Monserrat 8 C

Del aVde08:30a14:00 horasy
de 15:30 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 954 275 641

Dr. Olmo, Jose Antonio

Sra. Salas , Elisabet

Sr. Olivo Ruiz, Ismael

C/ Luis Montoto 150b
DelaVde10:00a13:30h.yde
16:00 a 20:30 h.HORARIO DE
VERANODE LAV DE 9.30A
13.30YDE 17.00A 21.00
P.P-Tfn: 854 551 266, 636 766
464

REUMATOLOGIA

Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

Ly Vde 09:00 a 14:00 horas X de
10:00 a 20:00 horas J de 08:30 a
14:00 horas

P.P-Tfn: 954 613 300

Dra. Abdel-Kader Martin, Nadia

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 16

1 facultativo.

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

P.P-Tfn: 955 040 363

Dr. Cancelo Barea, Ramén Antonio
Dr. Contreras Rubio, Jose Ramon
Dr. Mateo Rodriguez, Jose Manuel
Dr. Méndez Ferrer, Manuel

Dr. Mesa Mateo, Antonio

Dr. Rial Valverde, Damian

Dr. Rodriguez Lopez, Daniel

Dr. Sanchez Granados Diez,
Antonio

Dr. Zapata Garcia, Vicente
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

De L aVde09:00 a 18:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Cancelo Barea, Ramén Antonio
Dr. Contreras Rubio, Jose Ramon
Dr. De Santiago Fernandez,
Francisco

Dr. Domecq Fernandez Bobadilla,
Gabriel

Dr. Gomez Rodriguez, Antonio

Dr. Lorite Alvaro, Daniel

Dr. Mateo Rodriguez, Jose Manuel
Dr. Méndez Ferrer, Manuel

Dr. Mesa Mateo, Antonio

Dr. Rial Valverde, Damian

Dr. Rodriguez Lopez, Daniel

Dr. Sanchez Granados Diez,
Antonio

Dr. Zapata Garcia, Vicente

Instituto Hispalense de
Pediatria
(Sélo Nifos)

Avd Manuel Siurot 55 Bajo

De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P-Tfn: 954 610 022

Dr. Downey Carmona, Francisco
Javier

Dr. Farrington Rueda, David Miguel
Dr. Lirola Criado, Jose Francisco

Dr. Martinez Salas, Jose Manuel
Avd Jerez 46 Local 7-1° (Edificio
Expolocal)

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 610 022

Dr. Downey Carmona, Francisco
Javier

Dr. Farrington Rueda, David Miguel
Dr. Lirola Criado, Jose Francisco

Dr. Martinez Salas, Jose Manuel
Dr. Toledo Romero, Miguel Angel

P.P.: PREVIA PETICION



Avd de Las Ciencias Esquina Calle
Medicos Sin Frontera S/N

L de 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954610022

Dr. Martinez Salas, Jose Manuel

OTROS SERVICIOS

PREPARACION AL PARTO[)

UROLOGIA

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

De L aVde 09:00a 15:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas

P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363

Dr. Beltran Aguilar, Victor Manuel
Dr. Candau Vargas-Zuniga,
Fernando Isidro

Dr. Garcia Escuder, Alberto

Dr. Navarro Serrato, Jose Carlos
Dr. Rus Herrera, Felipe

Dr. Sanchez de la Vega, Fco. Javier
Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

P.P.-Tfn: 954 613 300

Dr. Beltran Aguilar, Victor Manuel
Dr. Candau Vargas-Zuniga,
Fernando Isidro

Dr. Navarro Serrato, Jose Carlos
Dr. Rus Herrera, Felipe

Dr. Sanchez de la Vega, Fco. Javier
Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades

V de 16:00 a 20:00 horas
‘HORARIO DE VERANO: CIERRA EN
AGOSTO EL CENTRO MEDICO
P.P.-Tfn: 954 420 600

Dr. Medina Gonzalez, Antonio

PATOLOGIA QUIRURGICA
DE LA MAMA

Hospital Fatima

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

Del aVde 09:00 a 21:00 horas
P.P-Tfn: 954 613 300

Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando

Dr. Carrasco Gallego, Antonio
Dra. Pila, Fernanda

Dra. Prosper Taujours, Carline
Dr. Romero Diaz, Carlos

Servicios no liberalizados. Autorizacién

por teléfono.

Hospital Fatima

Hospital Fatima

Gta Méjico 1

V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 955 040 359, 955 040
363

Sra. Rodriguez Soto, Maria del
Carmen

Consultas Hospital Fatima

Avd de la Palmera 2 B

De L aVde 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300

Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando

Dr. Carrasco Gallego, Antonio
Dra. Pila, Fernanda

Dra. Prosper Taujours, Carline

Dr. Romero Diaz, Carlos

17

SEVILLA

ALCALA DE
GUADAIRA

ATENCION PRIMARIA

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

M de 16:30 a 19:30 horas
P.P-Tfn: 955 620 635

Dra. Camacho Conde, Pilar

Sra. Fernandez de Alba, Maria
Auxiliadora

Lcda. Hidalgo Garcia, Lorena
Dra. Olalla Villar, Rocio

Dra. Ruiberriz de Torres Fernandez,
Irene

Dr. Vargas Perez, Juan Carlos

PEDIATRIA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

Mde 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 955 620 635

Dra. Camacho Conde, Pilar

Sra. Fernandez de Alba, Maria
Auxiliadora

Lcda. Hidalgo Garcia, Lorena

Dra. Olalla Villar, Rocio

Dra. Ruiberriz de Torres Fernandez,
Irene

Dr. Vargas Perez, Juan Carlos

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

M de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 955 620 635

Dra. Lopez Cruz, Maria Cristina

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

De L aJde 09:00 a 15:00 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Lopez Cruz, Maria Cristina

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

(Sélo Niros)

|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

M de 16:30 a 19:30 horas
P.P-Tfn: 955 620 635

Dra. Lopez Cruz, Maria Cristina
|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

De L aJde 09:00 a 15:00 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Lopez Cruz, Maria Cristina

NEUMOLOGIA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

Mde 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 955 620 635

Dra. Dominguez Begines, Maria del
Mar

Dra. Moreno Valera, Maria Jose
|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
S/N

De L aVde09:00a 21:00 horas
P.P.-Tfn:

Dra. Dominguez Begines, Maria del
Mar

Dra. Moreno Valera, Maria Jose

OFTALMOLOGIA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

|.H.Alcala de Guadaira

Avd Escultor Martinez Montanez
SIN

P.P.-Tfn:

Dr. Flores Visedo, Cayetano Manuel
Dra. Lopez Dominguez, Mireia

OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Oximesa, S.L.

Oximesa, S.L. (Sevilla)

Cra Nacional Sevilla-Méalaga, Km 6
S/N Poli. Ind. Hacienda Dolores
P.P-Tfn: 900 212 333

ARAHAL

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

CASTILLEJA DE LA
CUESTA

URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

ANALISIS CLiNICOs [

Laboratorio Echevarne

C/ Marchena 4
P.P.-Tfn:

C/ Corredera 43 C/Corredera, 43
P.P.-Tfn:

BORMUJOS
OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Vivisol Iberica S.L.

C/ Atencién A Domicilio .
Tfn: 902 407 010

CAMAS

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNICOs [

Laboratorio Echevarne

C/ Santa Maria de Gracia 31 Piso
1°-Puerta B

P.P.-Tfn:

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 18

1 facultativo.

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
24 h.

Tfn: 954 464 000

Dr. Barranco Jimenez, Gonzalo
Dra. Benitez Yzquierdo, Sandra
Dra. Bonilla Andrade Andrade,
Ayalet

Dra. De Oses Triano, Maria
Montserrat

Dr. Fuentes Morales, Fructuoso
Dra. Garcia Lucena, Gracia Maria
Dr. Gomez Duenas, Gonzalo

Dr. Martinez Jimenez, Juan Manuel
Sra. Merino Ingelmo, Raquel
Dra. Molina Garcia, Angeles

Dr. Molini Estrada, Angel

Dr. Morales Rodriguez, Carlos
Alberto

Sra. Navarro Sanchez Ortiz, Maria
Dolores

Sra. Orozco Gonzalez, Elida
Carolina

Dra. Palacios Baena, Zaira Raquel
Dr. Pifiero Grande, Pablo

Sra. Prieto Varo, Rocio

Sra. Ramos de Izquierdo, Maria
Alexandra

Sra. Ramos Reborido, Yamirka
Sra. Rodas Arellano, Veronica

Dr. Rodriguez Arnay, Francisco
Dra. Romero Rivero, Maria Jesus
Sra. Trigo Millan, Concepcion

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
24 h.

Tfn: 954 464 000

Dra. Gines Domenech, Alba

Dra. Marin Segura, Patricia

Dr. Tena Gonzalez, Juan Antonio

P.P.: PREVIA PETICION



URGENCIAS DE PEDIATRIA

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
24 h.

Tfn: 954 464 000

Dr. Fuentes Morales, Fructuoso
Dra. Garcia Marquez, Marlis

Sra. Merino Ingelmo, Raquel

Sra. Navarro Sanchez Ortiz, Maria
Dolores

Sra. Orozco Gonzalez, Elida
Carolina

Dr. Pifiero Grande, Pablo

Sra. Prieto Varo, Rocio

Sra. Ramos de Izquierdo, Maria
Alexandra

Sra. Ramos Reborido, Yamirka
Sra. Rodas Arellano, Veronica

URGENCIAS DE
TRAUMATOLOGIA

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
24 h.

Tfn: 954 464 000

URGENCIAS DE CIRUGIA
GENERAL

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
24 h.

Tfn: 954 464 000

URGENCIAS DE
OFTALMOLOGIA

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
24 h.

Tfn: 954 464 000

Dr. Gutierrez Iglesias, José Marfa
Dr. Roldan Jiménez, Manuel

Dr. Siguero Mufoz, José Luis

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

URGENCIAS DE
OTORRINOLARINGOLOGIA

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
24 h.

Tfn: 954 464 000

Dr. Miguélez Rodriguez, Jesus

Dr. Rando Gonzalez, Ismael

Dr. Ruiz Clemente, Jaime

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
020

Dr. Carmona Ponce, Jose Maria
Dr. Peralta Rodriguez, Antonio

Dr. Soult Rubio, Juan Antonio

CLINICAS Y HOSPITALES PEDIATRIA
HOSPITALES Y CLINICAS Instituto Andaluz de
- - - Pediatria, S.L.
Hqsp|ta| Nisa Sevilla - Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Aljarafe Avd Placido Fernandez Viagas S/N

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Placido Fernandez Viagas S/N
Tfn: 954 464 000

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Rojas-Marcos Merchante,
José Manuel

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 954 464 000, 954 464
036

ENFERMERIA [

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn:

Sra. Caro Farfan, Caridad

Sr. Carrasco Pefnalosa, Victor
Manuel

Sra. Morillo Tocino, Ma Carmen
Sr. Navarro Rodriguez, Carlos

19

P.P-Tfn: 954 464 000, 954 464
020

Dr. Carmona Ponce, Jose Maria
Dr. Peralta Rodriguez, Antonio

Dr. Soult Rubio, Juan Antonio

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000

ANATOMIA PATOLOGICA[")

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Sanchez Lopez, Manuel

CENTROS DE
REHABILITACION 3

Alfamedica Policlinica

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aJde 10:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000, 647 452
919

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



Dra. Molina Crespo, Isabel
Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aXde 15:30a 20:30 horas
.ES POSIBLE VARIACION HORARIO
SEGUN NECESIDADES

P.P.-Tfn: 954 464 000

PRUEBAS DE
DIAGNOSTICO
CARDIOLOGICO NO
INVASIVO [

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGIA

ECO-DOPPLER["

Arsg Vascular S|

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 954 333 000

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Castro Fernandez, Antonio

Alergia Conde-Hernandez
Scp

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dra. Conde Alcaniz, Maria Amparo
Dra. Hernandez Gomez, Mercedes

ECOGRAFIAS [}

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo

Dr. Fournier Andray, Juan Antonio ANESTESlOLOGiA
RADIOLOGIA ﬂ Hqspital Nisa Sevilla -

- - - Aljarafe
Hqsp'tal Nisa Sevilla - Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Aljarafe Avd Placido Fernandez Viagas S/N

(Realiza Mamografias)

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas De L aV
de 08:00 a 15:00 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Dr. Garrido Sanchez, Rafael

Dr. Granados Llamas, Luis Manuel
Dr. Merino Méndez, Miguel Angel
Dr. Suarez Collazos, Francisco

Dr. Villegas Duque, Diego

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNETICA[")

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA
VASCULAR

NEUROFISIOLOGIA
CLinicA [

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dra. Rodriguez-Rubio Cortadellas,
Patricia

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo

Arsg Vascular S|

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 954 333 000

Dr. Sanchez Guzman, Antonio
Ramon

CARDIOLOGIA

TOMOGRAFIA
COMPUTARIZADA["

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 20

1 facultativo.

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Castro Fernandez, Antonio
Dr. Fournier Andray, Juan Antonio

P.P.: PREVIA PETICION



CIRUGIA GENERAL Y
DIGESTIVO

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
072

Dr. Bernardo Garcia, Carlos

Sr. Dominguez Amodeo, Antonio
Dra. Gordillo Hernandez, Ana
Alejandra

Dr. Madrid Rondén, Julio Luis

Dr. Marin Gomez, Luis Miguel

Dr. Martin Gémez, Manuel

Dr. Martinez Ramirez, Guillermo
Dr. Navarrete de Carcer, Enrique
Lcdo. Perea del Pozo, Eduardo

CIRUGIA PEDIATRICA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 13:00 horas y
de 15:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 954 464 020

Dr. Cabrera Garcia, Rodolfo

DIGESTIVO

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Romero Castro, Rafael

ENDOCRINOLOGIA

Dr. Garcia Pérez-Sevillano,
Fernando

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
LyMde09:15 a 14:00 horas y de
15:30 a2 19:00 horas Xy J de
09:15 a 14:00 horasy de 15:30 a
18:00 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

GINECOLOGIA

Ginemed

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P-Tfn: 954 160 088

Dra. Gines Domenech, Alba

Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dra. Felix Santamaria, Cristina

Dra. Gil Maldonado, Lorena

Dr. Guillen Guedez, Gustavo

Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio

Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. Lépez Gonzélez, Maria Belen
Dra. Lorca Alfaro, Sofia
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Marquez Maraver, Francisco
Dr. Miceli, Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sanchez Martin, Fernando
Dr. Sanchez Martin, Pascual
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe
Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000
Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio
Dra. Librero Ruiz, Angeles
Dra. Lépez Gonzélez, Maria Belen
Dra. Lorca Alfaro, Sofia
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Martinez Cortes, Francisco
Javier
Dr. Sanjuan Cardenas, Pilar
Dr. Tena Gonzalez, Juan Antonio
Insego

(Ginecologia Laparoscépica)
Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aJde 09:00 a 13:00 horas y
de 15:30 a 20:00 horas V de
09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. Lépez Gonzélez, Maria Belen
Dra. Lorca Alfaro, Sofia
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Marquez Maraver, Francisco
Dr. Miceli, Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sanchez Martin, Fernando
Dr. Sanchez Martin, Pascual
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe
Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000
Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio
Dra. Librero Ruiz, Angeles
Dra. Lépez Gonzélez, Maria Belen
Dra. Lorca Alfaro, Sofia
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Martinez Cortes, Francisco
Javier
Dr. Sanjuan Cardenas, Pilar
Dr. Tena Gonzalez, Juan Antonio
Insego

(Ginecologia Laparoscépica)
Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aJde 09:00 a 13:00 horas y
de 15:30 a 20:00 horas V de
09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000

HEMATOLOGIA

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L a Dy festivos de 09:00 a
20:00 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Molina Rodriguez, Marfa
Eugenia

OBSTETRICIA

MEDICINA INTERNA

Ginemed

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P-Tfn: 954 160 088

Dra. Gines Domenech, Alba

Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dra. Felix Santamaria, Cristina

Dra. Gil Maldonado, Lorena

Dr. Guillen Guedez, Gustavo

Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio

21

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dra. Retamar Gentil, Pilar

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



NEUROLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
Ly Xde 10:00 a 14:00 horas
P.P-Tfn: 954 464 000, 954 464
020

Dr. Viguera Romero, Francisco
Javier

Instituto Neuroldgico
Andaluz S.C.

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
My X de 17:00 a 20:00 horas
P.P-Tfn: 954 464 072

Dr. Vinuela Fernandez, Félix

Sociedad O.R.L. El Sur, S. L.
Dres. Rando/Miguélez
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Miguélez Rodriguez, Jesus

Dr. Rando Gonzalez, Ismael

REHABILITACION-MEDICO
S REHABILITADORES

OFTALMOLOGIA

Alfamedica Policlinica

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
Tfn:

Visiocular, S.L.

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
L de 16:30a19:30 horas M, Xy V
de 09:30 a 13:30 horasy de
16:30a19:30 horas Jde 16:30 a
horas

P.P-Tfn: 954 464 020

Dr. Diaz Rodriguez, Eusebio

Dr. Gutierrez Iglesias, José Marfa
Dr. Ledn Carrién, Julio

Dra. Lopez Dominguez, Mireia

Dr. Perea Perez, Rafael

Dr. Roldan Jiménez, Manuel

Dr. Serrano Vaquero, Javier

Dr. Siguero Munoz, José Luis

TRAUMATOLOGIA

ONCOLOGIA 33

Centro Oncologico
Oncoavanze

Aut Placido Fernandez Viagas S/N
Hsopital Vithas Nisa Aljarafe

Tfn:

Dr. Alonso Alvarez, Luis

Dr. Garcia Carrasco, Miguel

Dr. Gonzalez Moya, Manuel

Dra. Valero Arbizu, Marfa

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
De L aVde 09:00 a 15:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Barrionuevo Sanchez, Francisco
Javier

Dr. Cintado Aviles, Manuel

Dr. Contreras Rubio, Jose Ramon
Dr. Garcia Benitez, Boris

Dra. Hernandez Garcia, Laura

Dr. Lifian Padilla, Alejandro

Dr. Morales Sanchez, Pedro

Dres. Periafiez Moreno,
Rafael

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
My Jde 16:30 a 20:30 horas X de
10:00a12:30 horasy de 16:30 a
20:30 horas .HORARIO DE
VERANO JORNADA INTENSIVA 9 A
14H

P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
342

Ramon Rodriguez Morales
S.L

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N

L de 09:30 a 13:45 horasy de
16:00 a 20:00 horas X de 16:00 a
20:00 horas J de 09:00 a 13:45
horas

P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Diaz del Rio, Juana

Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 22

1 facultativo.

Dr. Dominguez-Rodifo
Sanchez-Laulhé, Jorge Miguel

Dr. Jiménez Gémez, Francisco José
Dra. Pradilla Gordillo, Ma Pilar

Dr. Quintana Cruz, Jose

Dr. Revuelta Romo, Javier

Dr. Rodriguez Morales, Ramén

Dr. Sanchez Martos, Maximiliano

UROLOGIA

Hospital Nisa Sevilla -
Aljarafe

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe

Avd Placido Fernandez Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000

Dr. Gutierrez Gonzalez, Manuel
Angel

Dr. Medina Gonzalez, Antonio

Dr. Romero Gonzalez, Edwin Javier
Dr. Sanchez Sanchez, Ernesto

CORIA DEL RIO

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOs [

Laboratorio Echevarne

Avd Primero de Mayo 24
P.P.-Tfn:

DOS HERMANAS

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Ronda Adolfo Suérez 38 Local 1
P.P.-Tfn:

ECIJA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Canaveralejo 2 A
P.P.-Tfn:

Clinica San Juan de Ecija
C/ la Calzada 33
P.P.-Tfn:

P.P.: PREVIA PETICION



ESPARTINAS

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

Avda. Alcaldesa Maria Regla
Jiménez, 115115

Avd Alcaldesa Maria Regla Jiménez,
N°115 115

P.P.-Tfn:

GINES

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS cLiNICcOs [

Laboratorio Echevarne

C/ Jesus Centeno 24
P.P.-Tfn:

LA ALGABA
ATENCION PRIMARIA

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

Matilde Casanova S/N

C/ Matilde Casanova S/N

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Carranza Parejo, Virginia

PEDIATRIA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

Matilde Casanova S/N

C/ Matilde Casanova S/N

De L aVde 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas

P.P.-Tfn:

Dra. Carranza Parejo, Virginia

Servicios no liberalizados. Autorizacién
por teléfono.

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOs [

Laboratorio Echevarne

Matilde Casanova S/N
C/ Matilde Casanova S/N
P.P.-Tfn:

LA RINCONADA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Miguel Delibes 26
P.P.-Tfn:

C/ Miguel Delibes 12-18
P.P.-Tfn:

LAS CABEZAS DE
SAN JUAN

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

Avd Avda de Jesus de Nazareno 40
B
P.P.-Tfn:

LOS PALACIOS Y
VILLAFRANCA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Argensola 16

Del aVde08:30a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 900 909 110

C/ Tomas de Iriarte 1 (Entrada Por
C/ Diego Llorente)

P.P.-Tfn:

23

MAIRENA DEL
ALJARAFE

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOs [

Laboratorio Echevarne

Avd Los Descubrimientos- Circuito |l
35-36
DelaXyVde08:00a10:30
horas

P.P.-Tfn: 900 909 110

MARCHENA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOs [

Laboratorio Echevarne

C/ Eduardo Ferreras 9
P.P.-Tfn:

MONTEQUINTO

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Rémulo (Edif. Montequinto
2000) S/N
P.P.-Tfn:

Centro Médico Al-Andalus
C/ San José de Calasanz 5 Bajo
P.P.-Tfn:

Avd Europa 44 Local 3
P.P.-Tfn:

OLIVARES

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Mures 6
P.P.-Tfn:

Servicios no liberalizados. Autorizacién
en oficinas.



OSUNA

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Carrera 43-45
P.P.-Tfn:

PILAS

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

Avd Juan Carlos | 4
P.P.-Tfn:

SANLUCAR LA
MAYOR

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOS [

Laboratorio Echevarne

C/ Isaac Peral 24 Poligono Industrial
Solucar
P.P.-Tfn:

TOMARES
ATENCION PRIMARIA

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

|.H.Aljarafe

C/ de la Procuradora Ascension
Garcia Ortiz S/N

P.P-Tfn: 954 159 181

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa

Dr. Escobar Garcia, Antonio
Fernando

Dra. Gil Dominguez, Maria Jose
Dra. Hidalgo Figueroa, Concepcion
Dr. Leon Leal, Juan Antonio

Sr. Lopez Montesinos, Manuel
Dra. Olalla Villar, Rocio

Dr. Ramirez Tortosa, José Antonio

PEDIATRIA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

|.H.Aljarafe

C/ de la Procuradora Ascension
Garcia Ortiz S/N

P.P-Tfn: 954 159 181

Dra. Acosta Rodriguez, Josefa

Dr. Escobar Garcia, Antonio
Fernando

Dra. Gil Dominguez, Maria Jose
Dra. Hidalgo Figueroa, Concepcion
Dr. Leon Leal, Juan Antonio

Sr. Lopez Montesinos, Manuel
Dra. Olalla Villar, Rocio

Dr. Ramirez Tortosa, José Antonio

UTRERA
ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Hesana Medical S.L.
C/ Sevilla 70

P.P.-Tfn: 955 867 786
Dra. Lopez Jurado, Ana

ENFERMERIA [

Hesana Medical S.L.

C/ Sevilla 70

P.P.-Tfn: 955 867 786

Sr. Castro Lopez, Angel Ruben

PEDIATRIA-MEDICO
PUERICULTOR

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

C/ Corredera 55

Ly Xde 16:30a20:00 horas M, J
y Vde 10:30 a 14:00 horasy de
17:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 955 860 663, 955 861
344

Dr. Ramos Dominguez, José Luis

7| Servicios liberalizados. Prescripcion de otro 24

1 facultativo.

PEDIATRIA

Instituto Andaluz de
Pediatria, S.L.

C/ Corredera 55

Ly Xde 16:30a20:00 horas M, J
yVde 10:30 a 14:00 horasy de
17:00 a 20:00 horas

P.P-Tfn: 955 860 663, 955 861
344

Dr. Ramos Dominguez, José Luis

METODOS DIAGNOSTICOS
Y TERAPEUTICOS

ANALISIS CLiNICOs [

Laboratorio Echevarne

C/ Corredera 55
P.P.-Tfn:

P.P.: PREVIA PETICION



A

Abdel-Kader Martin, Nadia, Dra
Acosta Rodriguez, Josefa, Dra

Adame Reyes, Juan de la Cruz, Dr.
Aguilar Vera, Francisco Javier, Dr.

Air Liquide Healthcare Espana, S.L.,
Alcha,

Alcolea Santiago, Jose, Dr.

Alejandre Moruno, Maria del Ara, Dra
Alergia Conde-Hernandez Scp,
Alfamedica Policlinica,

Aljama Garcia, José Marfa, Dr.
Almarcha Betherncourt, Jose Manuel,
Dr

Alonso Alvarez, Luis, Dr.

Amil Pérez, Benito, Dr.

Andrade Ceballos, Mario Fernando, Dr.
Anguita Barreda, Francisco Antonio, Dr.
Aranda Doncel, Nicolas, Dr.

Aranda Morillo, Rafael, Sr.

Arboli Iriarte, Maria Josefa, Sra
Arevalo Valencia, Jose Carlos, Dr.
Arjona Berral, Jose Eduardo, Dr.

Arsg Vascular SI,

Atoche Navarro, Pablo Andrés, Dr.

Baena Saez, Francisco Javier, Dr.
Barranco Jimenez, Gonzalo, Dr.
Barrero Candau, Rafael, Dr.
Barrientos Naz, Rafael, Dr.
Barrionuevo Sanchez, Francisco Javier,
Dr

Barrios Gonzalez-Sicilia, Pablo, Dr.
Bedmar Barahona, Ma.Eugenia, Sra
Begara de la Fuente, Manuel, Sr.
Beltran Aguilar, Victor Manuel, Dr.
Benitez Yzquierdo, Sandra, Dra
Bergillos Arillo, Manuel, Dr.

Bernardo Garcia, Carlos, Dr.

Bonilla Andrade Andrade, Ayalet, Dra
Borrero Delgado, Ana Maria, Dra
Boumedian Bouhia, Larbi, Dr.

Bravo Ramos, Pablo, Dr.

Bravo-Ferrer Delgado, Jesus, Dr.

C

Cabrera Garcia, Rodolfo, Dr.

Cadet Dussort, Hisnard, Dr.
Calamera , Patricio Maximiliano, Dr.
Calderon Pecellin, Alba, Dra

Calero Espino, Antonia, Dra

Calvo Peralta, Raquel, Dra

Camacho Conde, Pilar, Dra

Cancelo Barea, Ramén Antonio, Dr.
Candau Vargas-Zufiiga, Fernando
Isidro, Dr.

Canete Gémez, JesUs, Dr.

Caraballo Ramos, Maria Florinda, Sra
Caricol Perez, Maria del Pilar, Dra
Carmona Martinez, Alfonso Manuel,
Dr

Carmona Ponce, Jose Maria, Dr.
Carmona Ruiz, Marta, Dra

Caro Farfan, Caridad, Sra

16

11,1213,

15,

24

16

2.4

12,

16.19.

11,
14,15,

13,

13,1415,

16

20
22

15
22
15
17
13

10

10

20
20

18
13

22

N
17
18

21
18

.15

16
15
15

21
13
21
15

17
16

17
13
10

N
19
N
19

Carranza Parejo, Virginia, Dra
Carrasco Gallego, Antonio, Dr.
Carrasco Pefalosa, Victor Manuel, Sr.
Castilla Cabezas, Juan Alfonso, Dr.
Castro Fernandez, Antonio, Dr.
Castro Lopez, Angel Ruben, Sr.
Cejas Lopez, Rafael Angel, Dr.
Centro Oncologico Oncoavanze,
Cerezo Ruiz, Antonio, Dr.

Ceuta Medical Center,

Chamorro Mohedas, Joaquin, Dr.
Chocron Gonzalez, Yamin, Dr.
Cintado Aviles, Manuel, Dr.

Claro Alves, Bruno Miguel, Dr.
Clinica Los Naranjos,

Clinica Novo Sancti Petri, S.L.,
Clinica Médica Parejo Y Cafiero,
Clinica San Rafael,

Clinicas Creysade,

Comat Matronas,

Conde Alcaniz, Maria Amparo, Dra
Conejero Gomez, Maria Rosario, Dra
Consulta Dr. Pefas del Castillo,
Contreras Rubio, Jose Ramon, Dr.
Corona Guerrero, Jose Carlos, Dr.
Cosido Lopez, Sonia, Sra

Criado de Reyna, José Salvador, Dr.
Criado Pizarro, Rita Maria, Dra
Ctro. de Anatomia Patol6gica
Citopatologia Dr. Galera,

Cuevas Mendoza, Noemi, Sra

D

De la Torre Lopez, Luis Eduardo, Dr.
De la Vega Guerrero, Rosario, Dra

De Oses Triano, Maria Montserrat,
Dra

De Santiago Fernandez, Francisco, Dr.
Delgado Pecellin, Isabel, Dra

Diaz del Rio, Juana, Dr.

Diaz Rodriguez, Eusebio, Dr.

Diaz Canaveral, Lucia, Dra

Domecq Fernandez Bobadilla, Gabriel,
Dr

Dominguez Amodeo, Antonio, Sr.

Dominguez Begines, Maria del Mar,
Dra

Dominguez Perez, Angel Daniel, Dr.

Dominguez Serrano, Francisco Borja,
Dr

Dominguez Velasco, Maria Nazaret,
Dra

Dominguez Jiménez, José Luis, Dr.
Dominguez-Rodifio Sanchez-Laulhé,
Jorge Miguel, Dr.

Downey Carmona, Francisco Javier, Dr.
Duran Ortiz, Maria Teresa, Sra

Duro Gomez, Jorge, Dr.

E

Escobar Garcia, Antonio Fernando, Dr.
Escudero Ordofiez, Jerénimo, Dr.
Espejo Rodriguez, Elena, Dra

Espinar Barbero, Elvira, Dra

Espinosa Calleja, Ricardo, Dr.

Estevez Campllonch, Manuel, Dr.
Exojo Cano, Gema Maria, Dra

11,23
14,1517
19

6

20

24

4

22

7

2

2

15

22

13

10

1
4,5.6,7.8.9

20
13
15
16,22
12,13
10

15

N
10

18
16
15
22
22
15

16
21

20

22
16
10

24

14

3

7

15
13.14,15
7

F

Farrington Rueda, David Miguel, Dr.
Felix Santamaria, Cristina, Dra

Fernandez de Alba, Maria Auxiliadora,
Sra

Fernandez Perea, Yolanda, Dra
Fernandez Ramos, Maria, Sra
Fernandez-Crehuet Serrano, Pablo, Dr.
Fernandez Gémez, Juan Manuel, Dr.
Fernandez Moreno, Jesus Rafael, Dr.
Fernandez Rivera, Rosario, Dra

Fernandez-DueRas Fernandez, Jaime,
Dr

Flores Visedo, Cayetano Manuel, Dr.
Fournier Andray, Juan Antonio, Dr.
Franco Jimenez, Adriana, Dras.
Fuentes Morales, Fructuoso, Dr.

G

Gallego Borrego, Javier, Dr.

Garcia Carrasco, Miguel, Dr.

Garcia de Longoria Lopez, Barbara,
Srta

Garcia Escuder, Alberto, Dr.

Garcia Fernandez, Esther, Sra
Garcia Lozano, Juan Carlos, Dr.
Garcia Lucena, Gracia Maria, Dra
Garcia Marquez, Marlis, Dra

Garcia Merino, Francisco, Dr.

Garcia Vico, Ana, Dra

Garcia Benitez, Boris, Dr.

Garcia Navas, Antonio José, Dr.
Garcia Nufez, Ignacio, Dr.

Garcia Pérez-Sevillano, Fernando, Dr.
Garrido Sanchez, Rafael, Dr.
Gavilan Camacho, José Luis, Dr.
Gayan Guardiola, Marfa Luisa, Dra
Gemelli Capozzi, Paolo , Dr.
Genebat Gonzalez, Miguel, Dr,

Gil Dominguez, Maria Jose, Dra

Gil Maldonado, Lorena, Dra
Gimenez Gomez, Rafael, Dr.
Ginemed,

Gines Domenech, Alba, Dra
Gomez Duenias, Gonzalo, Dr.
Gomez Galvez, Manuel, Dr.

Gomez Rodriguez, Antonio, Dr.
Gomez Vidal, Miguel Angel, Dr,
Gonzales Vargas-Machuca, Manuel
Fernando, Dr.

Gonzalez Calle, Antonio, Dr.
Gonzalez Campora, Ricardo Jesus, Dr.
Gonzalez de Caldas Marchal, Rafael,
Dr

Gonzalez Fuentes, Almudena, Dra
Gonzalez Lopez, Andres, Dr.
Gonzalez Marquez, Ignacio, Lcdo.
Gonzalez Moya, Manuel, Dr.
Gonzélez Calbo, Angel, Dr

Gordillo Hernandez, Ana Alejandra,
Dra

Gémez Bustos, Maria Dolores, Dra
Gémez Lora, Antonio, Dr.

Gémez Ruiz, Francisco Tadeo, Dr.
Granados Llamas, Luis Manuel, Dr.
Grilo Bensusan, Israel, Sr.

14,

13,14,

12,

16
21

17
15
13

3
13

3
14

5.6

15,

11,18,

13,14,

10.13.14,

18,

18
20

3
19

15
22

17

15
18
19
13
13
22

21
20
13

.15

20
15
24
21

21
21
18

16
13

13
N

N
10
15
22

21
N

13
20



Grupo Especialidades

Neuroquirurgicas, S. L., 15
Guerra Vilches, Virginia, Dra 3
Guerrero Lucena, Ignacio Francisco, Dr. 4,5
Guerrero Ramirez, Jose Luis, Dr. 13
Guillen Guedez, Gustavo, Dr. 21
Gutierrez Gonzalez, Manuel Angel, Dr. 22
Gutierrez Iglesias, José Marfa, Dr. 10,16,19,22
H
Hernandez Garcia, Laura, Dra 22
Hernandez Gémez, Mercedes, Dra 20
Herrero Salado, Manuel Jesus, Dr. 13
Hervas Sotomayor, Daniela Isabel, Dra 3
Hesana Medical S.L.. 24
Hidalgo Figueroa, Concepcion, Dra 24
Hidalgo Garcia, Lorena, Leda 17
Hidalgo Jimenez, Maria Isabel, Lcda 3
Hinojosa Marin, Berta, Dra 3
Hospital de la Cruz Roja de Cérdoba, 2.3.4
Hospital Fatima, 10.12,13,
14,15,16,17
Hospital General Santa Maria del
Puerto, 1
Hospital Infanta Luisa, 16
Hospital Jerez Puerta del Sur, 1,2
Hospital Nisa Sevilla - Aljarafe, 10.11.13,
14,1517,
18.19, 20,
21,22
Hospital Quirénsalud Campo de
Gibraltar, 2
Hospital San Juan de Dios, 2.3.4
Hurtado Jimenez, Nicolas, Dr. 9
1
lidefonso Mendoca, Francisco Manuel,
Dr 7
Insego, 21
Instituto Andaluz de Pediatria, S.L., 17.18.19,
21,23,24
Instituto Hispalense de Pediatria, 10.11.12,
13.14,15,16
Instituto Neuroldgico Andaluz S.C., 22
Instituto Oftalmoldgico Privado
Andaluz, SLL., 10,16
J
Jianu Jianu, Adriana, Dra 11
Jimenez Alcaide, Diego Jesus, Dr. 9
Jimenez Tur, Teresa, Dras. 16
Jiménez Arjona, Josefa, Dra 1
Jiménez Gémez, Francisco José, Dr. 22
Jorquera Moya, Manuela, Dra 5.6
Julia Narvaez, Manuel, Dr. 15
Jurado Palma, Fatima, Sra 12
K
Kopiecny , Anna Barbara, Dra 14,15
L
Laboratorio Echevarne, 11,1822,
23,24
Labrador Baena, Maria del Rocio, Dra 14,15, 21
Leon Leal, Juan Antonio, Dr. 24
Leén Carrion, Julio, Dr. 16,22
Leyva Santisteban, Jorge Luis, Dr. 2
Librero Ruiz, Angeles, Dra 14,21
Linares Moreno, Antonio, Dr. 1

Lifan Padilla, Alejandro, Dr.

Lirola Criado, Jose Francisco, Dr.
Lirola Cruz, Maria José, Dra
Llavador Guerrero, Soledad, Dra
Lopez Cruz, Maria Cristina, Dra
Lopez Dominguez, Mireia, Dra
Lopez Ibanez, Natividad, Dra
Lopez Ludyan, Miguel Enrique, Dr.
Lopez Montesinos, Manuel, Sr.
Lopez Perez, Nieves Esther, Sra
Lopez Sanz, Antonia, Dra

Lopez Villega, Susana, Dra

Lorca Alfaro, Sofia, Dra

Lorite Alvaro, Daniel, Dr.

Lovera Sanchez de Puerta, Manuel
José, Dr.

Lozano Jimenez, Maria Jose, Dra
Lépez Gonzalez, Maria Belen, Dra
L6pez Jurado, Ana, Dra

Lopez Ruiz, Cristina, Dra

M

Machin Ramirez, Rafael, Dr.
Madrazo Osuna, Fernando, Dr.
Madrid Rondén, Julio Luis, Dr.
Marin Carrero, Antonio J, Dr.

Marin Gomez, Luis Miguel, Dr.
Marin Martin, Elena, Dra

Marin Sequra, Patricia, Dra

Marifio Martinez, Maria Luisa, Dra
Maroto Alvaro, Enrique, Dr.
Marquez Baez, Francisco Javier, Dr.
Martin Carrasco, Pablo, Dr.

Martin Lopez, Jose, Dr.

Martin Mirales, Maria Teresa, Dra
Martinez Cortes, Francisco Javier, Dr.
Martinez Jimenez, Juan Manuel, Dr.
Martinez Martos, Zoraima, Sra
Martinez Ramirez, Guillermo, Dr.
Martinez Salas, Jose Manuel, Dr.
Martin Gémez, Manuel, Dr.

Martin Quintero, Juan Alfonso, Sr.
Martinez Hens, Juan Ignacio, Dr.
Martinez Morente, José Ignacio, Dr.
Martos Becerra, Jose Maria, Dr.
Matencia Benavides, Jose Maria, Lcdo
Mateo Rodriguez, Jose Manuel, Dr.
Marquez Maraver, Francisco, Dr.
Medina Gonzalez, Antonio, Dr.
Mendez Ferrer, Marcos, Dr.

Merino Ingelmo, Raquel, Sra
Merino Méndez, Miguel Angel, Dr.
Mesa Mateo, Antonio, Dr.

Mesa Poyato, Antonio, Dr.

Méndez Ferrer, Manuel, Dr.

Miceli, Alessio, Dr.

Miguel Luanco, S.L.,

Miguélez Rodriguez, Jesus, Dr.
Mochon Martin, Antonio, Dr.
Molina Chacon, Juan Francisco, Dr.
Molina Crespo, Isabel, Dra

Molina Garcia, Angeles, Dra

Molina Rodriguez, Maria Eugenia, Dra
Molini Estrada, Angel, Dr.

Molini Rivera, Juan Luis, Dr.
Morales Ordofiez, Antonio, Dr.

15,

14,

14,15,

13,14,

22
16
N
14,21
17.18
18,22
14

24

N

21
16

15,21
24
12

2

16
21
16
13,21
3
18,21
14,15
12,13
8

14
15

2

21
18
14
21
16,17
21
10,11
8

4

5.6
3

16

.15.21

17,22
12

.18.19

20
16

4
16

.15.21

13
19,22
16
5.6
20

18
15,21
18
15,21
7

Morales Rodriguez, Carlos Alberto, Dr. 18
Morales Salas, Marfa Francisca, Dra 16
Morales Sanchez, Pedro, Dr. 22
Morales Valero, Rafael, Dr. 3
Moreno Fernandez, Ma. Angeles, Lcda 3
Moreno Garcia, Maria del Mar, Dra 14
Moreno Luna, Ramén, Dr. 16
Moreno Rey, Daniel José, Dr. 1
Moreno Valera, Maria Jose, Dra 15,18
Morillo Tocino, Ma Carmen, Sra 19
Morillo-Velarde Chiclana, Antonio, Dr. 7
Mufoz Jiménez, Concepcion, Dra 7
Mufoz Montero, Antonio, Lcdo 10
Mufoz Polonio, Rosa Maria, Sra 4
N
Narros Giménez, José Luis, Dr. 15
Navarrete de Carcer, Enrique, Dr. 21
Navarro Gilabert, Angela, Srta 13
Navarro Rodriguez, Carlos, Sr. 19
Navarro Sanchez Ortiz, Maria Dolores,
Sra 18,19
Navarro Serrato, Jose Carlos, Dr. 17
Neolaser Cardiovascular, 12,13
Nuclear Sur, 12
o}
Ochoa Sepulveda, Juan Jose, Dr. 4
Olalla Villar, Rocio, Dra 11,1724
Oliver Romero, Maria, Dra 15
Olivo Ruiz, Ismael, Sr. 12,16
Olmo , Jose Antonio, Dr. 12,16
Orozco Gonzalez, Elida Carolina, Sra 18,19
Ortega Ballesteros, Eva Maria, Sra 9
Osuna Sanchez, Carmen, Lcda 3
Oximesa, S.L., 4,10.18
P
Palacios Baena, Zaira Raquel, Dra 18
Palacios Garcia, Jose Maria, Dr. 16
Palomares Muriana, Ana Maria, Dra 4
Parejas Valderrama, Francisco Javier,
Sr. 4
Pefa Ruiz, Gracia Esperanza, Dra 15
Pefia-Lobo Ferreira-Goncalves, Sonja
Mariana, Sra 7
Peralta Rodriguez, Antonio, Dr, 11,19
Perea del Pozo, Eduardo, Lcdo. 21
Perea Perez, Rafael, Dr. 22
Perez Porras, Miguel, Sr. 7.8
Periafiez Moreno, Rafael, Dres. 22
Pérez Formoso, José Luis, Dr. 10
Pérez-Barrio Pedraza, José Maria, Dr. 8
Pila , Fernanda, Dra 14,1517
Pineda Albornoz, Aurora, Dra 12
Pifiero Grande, Pablo, Dr. 18,19
Plaza Aires, Ana Isabel, Dra 59
Ponce Guerrero, Irene, Srta 13
Postigo Maduefio, Amparo, Dra 16
Pozo Garcia, Maria Jose, Dra 9
Pradilla Gordillo, Ma Pilar, Dra 22
Priego Recio, Carmen Marfa, Dra 14
Prieto Garcia, Eva Maria, Sra 10
Prieto Poza, Joaquin, Dr. 1
Prieto Varo, Rocio, Sra 11,18,19
Prosper Taujours, Carline, Dra 14,15,17

Puppo Moreno, Antonio Manuel, Dr. 15



Q

Quintana Cruz, Jose, Dr.
Quintana Figueroa, Javier, Dr.

R

Ramirez Tortosa, José Antonio, Dr.
Ramos Contreras, Jennifer, Dra

Ramos de Izquierdo, Maria Alexandra,

Sra

Ramos Dominguez, José Luis, Dr.
Ramos Duran, Isabel, Dra

Ramos Reborido, Yamirka, Sra
Ramén Rodriguez Morales S.L.,
Rando Gonzalez, Ismael, Dr.

Razack Muschraf, Abdul, Sr.

Redel Montero, Javier, Dr.

Reguera Rosal, Julio, Dr.

Reguillo Granados, Acisclo Rafael, Dr.
Relinque Macias, Beatriz, Dra
Retamar Gentil, Pilar, Dra

Revuelta Romo, Javier, Dr.

Reyes Andrade, Joaquin, Dr.

Rial Valverde, Damian, Dr.

Rio Fernandez, Marfa de Los Angeles,
Dra

Rivas Ramos, Diego Ramén, Dr.
Rivas Ramos, Josefa, Sra

Rodas Arellano, Veronica, Sra
Rodriguez Alcala, Antonio, Lcdo
Rodriguez Arnay, Francisco, Dr.
Rodriguez Lopez, Daniel, Dr.
Rodriguez Sola, Maria Mercedes, Dra
Rodriguez Soto, Maria del Carmen,
Sra

Rodriguez Marin, Ana Belén, Dra
Rodriguez Morales, Ramén, Dr.

Rodriguez-Rubio Cortadellas, Patricia,

Dra

Rojas-Marcos Merchante, José
Manuel, Dr.

Roldén Jiménez, Manuel, Dr.
Romero Castro, Rafael, Dr.
Romero Diaz, Carlos, Dr.

Romero Diaz, José Angel, Dr.
Romero Gonzalez, Edwin Javier, Dr.
Romero Porcel, Jose Alvaro, Dr.
Romero Rivero, Maria Jesus, Dra
Rosado Alvarez, Daniel, Dr.

Rosales Tham, Doris Elizabeth, Dra
Rosales Villalobos, Francisco, Dr.
Rubio Sanchez, Juan Maria, Dr.
Ruiberriz de Torres Fernandez, Irene,
Dra

Ruiz Benitez, Maria Wilnelia, Dra
Ruiz Clemente, Jaime, Dr.

Ruiz Diaz, Inmaculada, Dr.

Ruiz Diaz, Daniel, Dr.

Ruiz Garzén, Carmen, Dra

Ruiz Morales, Rebeca, Dra

Ruiz Pérez, José Javier, Dr.

Rus Herrera, Felipe, Dr.

Rusadir Media, S.L,

S

Sacristan Perez, Cristina, Dra
Salamanca de la Cueva, Ignacio
Valentin, Dr.

22

24
10

24
16
18.19
22

13

13

N
21
22
14
16

N
10.11
18.19

18
16
16

17

22

20

10.19
16.19,22
21
14,1517
22

14
18

15

17
15
19

4.5
13

N
17

Salas , Elisabet, Sra

Samalea Pérez, Fernando, Dr.
Sanchez Castilla, Maria Angeles, Dra
Sanchez de la Vega, Fco. Javier, Dr.
Sanchez Granados Diez, Antonio, Dr.
Sanchez Lopez, Manuel, Dr.
Sanchez Martos, Maximiliano, Dr.
Sanchez Menor, Jose Antonio, Dr.
Sanchez Sanchez, Eresto, Dr.
Sanchis Osuna, Luis, Sr.

Sanjuan Cardenas, Pilar, Dr.

Sanz Molina, Esperanza, Dra
Sanchez Castillejo, Gaspar, Dr.
Sanchez Guzman, Antonio Ramén, Dr,
Sanchez Martin, Fernando, Dr.
Sanchez Martin, Pascual, Dr.
Sanchez Zamora, Marfa Angustias, Dra
Serrano Vaquero, Javier, Dr.

Servicio Oxigeno Medical, S.L.,
Siguero Mufioz, José Luis, Dr.
Siguero Zurdo, Isacio , Dr.

Sociedad O.R.L. El Sur, S. L. Dres.
Rando/Miguélez,

Soler Huerto, José Manuel, Dr.

Soler Vizan, S.C,

Solis Rodriguez, Carlos Luis, Dr.
Soult Rubio, Juan Antonio, Dr.
Suarez Collazos, Francisco, Dr.

Suero Vargas, Inmaculada, Dra
Synlab,

T

Tena Gonzélez, Juan Antonio, Dr.
Téllez Pérez, José Ignacio, Dr.
Toledo Romero, Miguel Angel, Dr.
Torres Carranza, Eusebio, Dr.
Traverso Morcillo, Elena, Dra
Trigo Millan, Concepcion, Sra
Troncoso Dantas, Elena Aixa, Dra

\"
Valdes Gallardo, Rocio, Dra
Valdivieso Mejia, Pamela Lucila, Dra
Valero Arbizu, Maria, Dra
Valverde Moyano, Roberto, Dr.
Vargas Perez, Juan Carlos, Dr.
Vazquez Haro, Anibal, Sr.
Vazquez Gutiérrez, Concepcion, Dra
Velasco del Burgo, Ana Vanesa, Dra
Velasco Sanchez, Esther, Dra
Vergara Fernandez, Gina M., Dra
Viguera Romero, Francisco Javier, Dr.
Vilches Torres, Sandra, Dra
Villegas Duque, Diego, Dr.
Vifuela Fernandez, Félix, Dr.
Violade Guerrero, Fatima, Dra
Visiocular, S.L.,
Vivisol Iberica S.L.,

Y
Yera Gilabert, Marta, Dra
Yordi Diaz, Yanisleidy, Dra

z

Zapata Garcia, Vicente, Dr.

12,

14,15,

13,1415,
13,1415,
5,

16.19.

13,14,

14,

13,1415,

16

14
17
16
19
22

22

21

20
21
21

22

22
16

22
15
15

19
20
14

11

21

N
16
13

.15

18
15

15
21
22

17

12
10

22

20
22
14
22

.18






	Guia Médica NG
	Indice guia



